भारत सरकार वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय सीप्ज विशेष आर्थिक क्षेत्र प्राधिकरण अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400096

Government of India Ministry of Commerce & Industry SEEPZ Special Economic Zone Authority Andheri (E), Mumbai - 400096

वैवसाइट: www.seepz.gov.in | ई.मेल: dcseepz-mah@nic.in | टेलीफीन: 022-28290856/28294700

CIRCULAR Number 15

स्वच्छता गतिविधियों के लिए नोडल अधिकारी का नामांकन और ब्लैक स्पॉट्स की

पहचान।

Subject: Nomination of Nodal Officer and Identification of Black Spots for Swachhta Activities.

आगामी स्वच्छता ही सेवा २०२५ अभियान के तहत, और जागरूकता में स्वच्छता गतिविधियों की एक श्रृंखला आयोजित की जाएगी। इनमें सफाई अभियान, अपशिष्ट प्रबंधन पहल और चिन्हित क्षेत्रों का सौंदर्यीकरण शामिल है ताकि एक स्वच्छ और अधिक टिकाऊ वातावरण बनाया जा सके।

स्चारू समन्वय स्निश्चित करने के लिए, प्रत्येक इकाई से एक नोडल अधिकारी नियुक्त करने का अनुरोध किया जाता है जो उनकी इकाई और SEEPZ प्रशासन के बीच संपर्क बिंदु के रूप में कार्य करेगा। नामित अधिकारी निम्नलिखित के लिए जिम्मेदार होगा:

- 1. नियोजित गतिविधियों में इकाई की भागीदारी का समन्वय और पर्यवेक्षण करना।
- 2. प्रगति की रिपोर्ट करना और पूर्ण हो चुंकी गतिविधियों की तस्वीरं/दस्तावेज अपलोड करना।
- 3. अपने परिसर के भीतर या उसके आस-पास संभावना वाले क्षेत्र) का विवरण प्रस्तृत करना।

As part of the upcoming Swachhta Hi Seva 2025 campaign, a series of cleanliness and awareness activities will be across SEEPZ-SEZ. conducted include cleaning drives, waste management initiatives, and beautification of identified areas to create a cleaner and more sustainable environment.

To ensure smooth coordination, each unit is requested to nominate a Nodal Officer who will act as the single point of contact between their unit and SEEPZ Administration. The nominated officer will be responsible for:

- supervising 1. Coordinating and participation of the unit in the planned activities.
- 2. Reporting progress and uploading photographs/documents of completed activities.
- चिन्हित ब्लैक स्पॉट (लगातार कचरा डंपिंग की 3. Submitting details of identified black spots (areas prone to chronic garbage dumping) within or near their premises.

संपर्क विवरण और ब्लैक स्पॉट का विवरण नीचे दिए गए फॉर्म लिंक के माध्यम से प्रदान करना होगा:

सभी इकाइयों को अपने नामित अधिकारी का All units must provide contact details of their nominated officer and details of black spots through the form link provided below:

[https://forms.gle/e6cGZWGSp1NZoGug6]

18.09.2025 तक या उससे पहले समय पर नामांकन और प्रस्तुतिकरण से स्वच्छता पहलों का निर्बाध समन्वय और निगरानी संभव हो सकेगी।

Timely nomination and submission on or before 18.09.2025 will enable seamless coordination and monitoring of Swachhta initiatives.

> (स्मिता नांबियार) उप विकास आय्क्त, सीप्ज-सेज

> > Date: 17/09/2025

13/07/ww

F.No.: SEEPZ-SEZ/ADMN/SSA/428/2014-15/V-III/11586

प्रतिलिपि.

1. सभी यूनिट धारकों / All Unit Holders

- 2. विआका/संविआका /उविआका /विआ / DCO/JDCO/DDCO/SO
- 3. कार्यालय आदेश फ़ाइल / रजिस्टर/ Office Order file/register
- 4. सीप्ज वेबसाइट / SEEPZ Website
- 5. नोटिस बोर्ड / Notice Board